

ولایت

رهبړ انقلاب در محفل نورانی انس با قرآن کریم در اولین روز ماه مبارک رمضان:

در بیان مبانی اسلامی، آحاد ملت و مسؤلین صراحت داشته باشند



در نخستین روز از بهار قرآن، ماه مبارک رمضان، محفل نورانی انس باقرآن کریم به مدت سه ساعت در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتالله خامنه‌ای در این مراسم با ایراز خرسندی از شکفتن گل‌های قرآنی در بوستان بزرگ ایران، گفتند: بذر مبارک قرآن در این سرزمین پاشیده شده است و امروز فضای عمومی کشور با قرآن آشناست و کودکان و نوجوانان در نقاط مختلف کشور با قرآن انس دارند، در حالی که در دوران طاغوت، فضای عمومی کشور با قرآن بیگانه بود. ایشان، پیشرفتهای محسوس در حرکت قرآنی کشور را «هنر انقلاب و نظام اسلامی» خواندند و افزودند:

با وجود این پیشرفتها، هنوز در اول راه هستیم و

جلسات قرآنی باید مقدمه‌ای برای انس با قرآن و قرآنی‌شدن ذهنیت عمومی مردم باشد.

رهبر انقلاب اسلامی، انس با قرآن را موجب یافتن پاسخ‌های درست برای سوالات فراروی زندگی بشر دانستند و خاطرشان کردند: در جامعه‌ای که به سمت آمانها حرکت می‌کند، هزاران سؤال درباره نوع ارتباطات و رفتار، نوع موضع‌گیری‌ها و دوستی‌ها و دشمنی‌ها، و نوع برخورد با امور دنیوی پیش می‌آید که قرآن برای تمام این سؤالات، پاسخ دارد. حضرت آیتالله خامنه‌ای، علت بدبختی و گمراهی بشر و دنیای امروز را پاسخهای غلط و انحرافی به این سؤالات خواندند و افزودند: خداوند انسانها را برای ارتباط، محبت و کمک به یکدیگر خلق کرده است اما امروز در همه‌جای دنیا جنگ، ناامنی، ترس و گمراهی وجود دارد. ایشان، نجات از این گرفتاریهای را در گرو هدایت قرآنی دانستند و گفتند: متأسفانه امروز جامعه اسلامی مانند سایر جوامع دچار مشکل است و افرادی نالایق سرنوشت برخی جوامع اسلامی را در دولتهایی همچون سعودی در دست گرفته‌اند.

رهبر انقلاب اسلامی علت ایجاد چنین وضعی را دوری از ایمان و حقایق قرآنی خواندند و خاطر نشان کردند: این افراد در ظاهر به قرآن معتقد هستند و حتی میلیونها نسخه از قرآن را منتشر می‌کنند اما در عمل بر خلاف دستور قرآن، با کفر مانوس هستند و اموالی را که باید صرف بهبود زندگی مردم خود کنند، تقدیم کفار و دشمنان مردم می‌کنند. ایشان با اشاره به خیال‌واهی برخی کشورهای مترجع که تصور می‌کنند می‌توان با پول، صمیمیت دشمنان اسلام را جلب کرد، گفتند: واقعیت این است که صمیمیتی وجود ندارد و همان‌طور که خود آمریکایی‌ها گفتند، آنها را می‌دوشند و در نهایت دزدچشان می‌کنند. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به رفتارهای ضددینی در یمن و بحرین، وعده قرآن مبنی بر نابود شدن باطل را یادآور شدند و افزودند: کسانی که علیه مسلمانان چنین کارهایی را می‌کنند، باطل هستند و باطل قطعاً دچار زوال و سقوط خواهد شد. البته زمان نابودی آن وابسته به چگونه عمل کردن مؤمنان است و اگر جامعه مؤمن درست عمل کند، نابودی باطل زودتر اتفاق خواهد افتاد.

ایشان آیینده را از آن اسلام و قرآن و جوانان مؤمن دانستند و گفتند: خداوند وعده داده است که آیینده از آن مؤمنان و مجاهدان در راه است اما حتی اگر این وعده الهی نیز وجود نداشت، با وجود تجربه‌های ملت ایران در چهار دهه گذشته، این پیش‌بینی درست و منطقی بود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ارتباط بسیار نزدیک رژیم پهلوی با آمریکایی‌ها، افزودند: در کشور ما حکومتی بر سر کار بود که الله‌رکابیی‌ها صراحتاً آن را ژاندارم خود در خلیج فارس می‌دانستند اما با وجود همه این پشتیبانی‌های جهانی، ملت ایران با قدرت ایمان و با مجاهدت و فداکاری خود توانست آن رژیم را ساقط کند و نظام جمهوری اسلامی را به‌جای آن مستقر کند که قدرتهای استکباری حتی طاقت دیدن آن را ندارند. حضرت آیت الله خامنه‌ای این تجربه ارزشمند را نشانه مهمی از پیروزی جبهه حق دانستند و با اشاره به آیه‌ای از قرآن کریم که «اگر ایمان داشته باشید، برتر هستید»، خاطر نشان کردند: در راه ایمان باید «قوی، صریح و ثابت‌قدم» باشید و من اصرار دارم که در بیان مبانی اسلامی، آحاد ملت و مسئولین کشور صراحت داشته باشند. ایشان با تأیید کامل لزوم برقراری ارتباط جهانی، افزودند: پیشرفت ارتباطات بین‌المللی هیچ منافاتی با صراحت در بیان مبانی و اصول ندارد و باید در میدان عمل وارد شد و بر خدا توکل کرد.

ادامه در صفحه ۵

در پی محکومیت ایران در دادگاه لاهه، بیژن زنگنه صادرات روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز مجانی به ترکیه را تأیید کرد

مفت!



نما
<p>بهرام‌نیا: صادرات رایگان گاز به ترکیه در کمیسیون انرژی بررسی می‌شود</p> <p>حسن بهرام‌نیا، عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره جرایمی صادرات گاز رایگان به ترکیه اظهار داشت: این اظهار نظر آقای زنگنه برای روز شنبه بوده و هنوز این موضوع در کمیسیون انرژی مطرح نشده است. ان شاءالله روز یکشنبه کمیسیون انرژی تشکیل جلسه می‌دهد و قطعاً راجع به این موضوع هم‌اندیشی می‌شود. وی در پاسخ به اینکه آیا شکایت ترکیه و دادن گاز رایگان به این کشور مربوط به ماجرای قرارداد کرنت نیست، افزود: آقای زنگنه گفته‌اند شکایت ترکیه برای کاهش قیمت گاز بوده است اما باید این موضوع بررسی شود و پس از آن در این باره اظهار نظر انجام شود. محمد خالیدی سردشتی، عضو دیگر کمیسیون انرژی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره دادن گاز رایگان به ترکیه گفت: برای نخستین‌بار این موضوع را از شما می‌شنوم اما باید ببینیم موضوع چیست. وی درباره اینکه آیا کمیسیون در جریان شکایت ترکیه درباره این قرارداد گاز است، گفت: این موضوع را بررسی می‌کنم.</p>

و ناچیز است». زنگنه در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه ترکیه در شکایت از ایران علاوه بر کاهش ۲۵ درصدی قیمت گاز، به‌دلیل عدم پایداری صادرات گاز ایران به‌دنبال کاهش ۳۷/۵ درصدی قیمت گاز از طریق تحدید نظر نیز بوده است، یادآور شد: در مذاکراتی که با آقای اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه انجام شد آنها این اعداد را کف قیمت عنوان کردند و حاضر نبودند در این زمینه مذاکره کنند.

این مسائل گذشت تا اینکه حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۹۵ از کاهش ۱۳ تا ۱۶ درصدی قیمت گاز صادراتی ایران به ترکیه خبر داد و گفت: کارشناسان دو طرف روی این مساله مذاکره کردند اما به نتیجه نرسیدند و باید منتظر بمانیم حکم آن تا حدود ۳ ماه آینده اعلام شود.

این مقام مسؤول در تاریخ نهمم بهمن‌ماه سال گذشته خبر از نهایی شدن جریمه گاز ایران داد و گفت: صدای تعدیل ۱۳/۳ درصدی قیمت گاز از ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶، ما ۱/۹ میلیارد دلار به ترکیه بدهنکار شدیم که قرار شد در قالب صورت‌های جدید فروش گاز به این کشور، این رقم رفته‌رفته محاسبه و کم شود.

تصور بر این بود که در صورت‌های جدید فروش گاز ایران به ترکیه، بخشی از پول فروش گاز از سوی ترکیه به عنوان اقساط پویل جدید ۱/۹ میلیارد دلاری این کشور از ایران، پرداخت نمی‌شود اما گویا وضعیت به گونه‌ای دیگر رقم خورده و ترکیه تمام پول خرید گاز از ایران را به بهانه طلب خود ناشی از جریمه ۱/۹ میلیارد دلاری ایران، پرداخت نمی‌کند و در عمل ایران اکنون گاز مجانی به ترکیه ارسال می‌کند. ارسال گاز به این کشور حدود ۳۰ میلیون مترمکعب در روز است. بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان در جمع خبرنگاران درباره جریمه ۱/۹ میلیارد دلاری ایران

بر اساس آنچه داوری اعلام کرده، پولی دریافت نمی‌کنیم، این به‌معنای جریمه نیست. او با بیان اینکه «این موضوع در واقع اصلاح قیمت است که در قراردادهای طبیعی است»، گفت: با تلاش همکاران، میزان درخواست ترکیه از ۶۲/۵ درصد به ۱۳ درصد یعنی به حداقل رسید.

■ **آنچه زنگنه نمی‌گوید چیست؟**

اگرچه زنگنه به صادرات مجانی گاز به ترکیه اعتراف کرده است اما در اظهاراتی عجیب گفته این ماجرا «اصلاح قیمت» است و ایران متحمل جریمه نشده است! او می‌گوید ایران پول بیشتری از ترکیه گرفته و حالا که اصلاح قیمت شده است، مابه‌ازای آن رقم دریافتی، به ترکیه گاز مجانی ارسال می‌شود. اما آنچه زنگنه نمی‌گوید این است که ایران در قرارداد با شرکت بوتاش ترکیه یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار جریمه شده است و شرکت ترکیه‌ای در ازای این رقم جریمه، اکنون در حال واردات گاز مجانی از ایران، آن هم به قیمت جدید است! اما در ماجرای شکایت شرکت ترکیه‌ای، شرکت ملی گاز ایران در مقایسه با قیمت فروش گاز در چه قراردادهایی محکوم شده است؟ اگرچه زنگنه می‌گوید این مقایسه با قیمت روسیه انجام شده اما پیش از این علیرضا زاکانی، نماینده تهران در مجلس هفتم، هشتم و نهم گفته بود شکایت شرکت ترکیه‌ای و جریمه آن به‌خاطر فساد کرنت صورت گرفته است. زاکانی همراه

در ۹۵ نشست پیدا و پنهان قرارداد کرنت گفت شکایت شرکت ترکیه‌ای به‌خاطر فساد کرنت است و این شرکت به خاطر فروش بسیار ارزان گاز ایران به شرکت اماراتی کرنت، از ایران شکایت کرده است. زاکانی در توضیح این ماجرا گفت: امروز در معرض محکوم شدن پرونده کرنت هستیم که می‌تواند خسارت‌های بعدی از جمله خسارت در صادرات گاز ایران به ترکیه و حتی پاکستان را به همراه داشته باشد، زیرا ترکیه بارها از ایران بابت اینکه قیمت گاز منطقه‌ای است و قیمت صادرات گاز ایران به کرنت بسیار پایین است، از ایران در داوری شکایت کرده است. البته نماینده سابق مجلس پیش از این‌و هم‌زمان با شکایت ترکیه‌ای‌ها به ماهیت این شکایت اشاره کرده بود. زاکانی آذر ماه سال ۱۳۹۲ زمانی که رئیس کمیته پیگیری قراردادهای نفتی مجلس نهم بود در تشریح سایر زیان‌ها و عدم‌نفع‌های ایران در صورت محکومیت در داوری کرنت، توضیح داد: با توجه به قیمت‌های پایین کرنت در قرارداد صادرات گاز ایران به بوتاش ترکیه در ابتدا بوتاش شکایت کرده و به دلیل قیمت پایین کرنت مجبور به کاهش قیمت صادراتی گاز شدیم و بین ۷ تا ۸ میلیارد دلار از این محل خسارت دیده‌ایم و در عین حال ترکیه دوباره برای کم کردن ۱۲ درصد از قیمت صادرات گاز ایران شکایت کرده است که در صورت پذیرش این شکایت خسارت کلان‌تری متوجه کشور خواهد شد.

در زمان مدیریت بیژن زنگنه بر وزارت نفت، قرارداد فسادآمیز کرنت منعقد شد و گاز ایران با قیمت پایین به شرکت اماراتی فروخته شد. با توجه به قلمون یکسان بودن قیمت منطقه‌ای، حالا طرفین قراردادهای گازری ایران در منطقه، به قرارداد فسادآمیز کرنت به عنوان قیمت منطقه‌ای گاز ایران نگاه می‌کنند و گاز ایران را به ثمن بخرس می‌برند.

رئیس‌جمهور به قم سفر کرد تا با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت‌وگو کنند. وی در دیدار با آیت‌الله موسوی‌ارdebیلی به تشریح دستاوردهای دولت تدبیر و امید در عرصه‌های مختلف اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی پرداخت و از روحیه نشاط و امیدواری در مردم پس از توافق هسته‌ای خبر داد. آیت‌الله موسوی‌ارdebیلی در این دیدار ضمن تقدیر از دستاوردهای دولت از تلاش بیشتر برای کاهش مشکلات اقتصادی گفت. وی در بخشی از سخنان خود که پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله موسوی‌ارdebیلی منتشر کرده است، به دولت توصیه کرده بود «لازم است دولت به مشکلات اقتصادی مردم مردم بویژه اقسار ضعیف جامعه توجه ویژه داشته باشد و در رفع مشکلات اقتصادی مردم بکوشد.» اما در اقدامی عجیب این قسمت از سخنان این مرجع تقلید در پایگاه اطلاع‌رسانی دولت سانسور شد و سایت دولت در پوشش این دیدار، با سانسور و تغییر محتوای این بخش از سخنان این مرجع تقلید نوشت: «این مرجع عالیقدر تشیع با اشاره به مشکلات و شرایط سخت اقتصادی در کشور خاطر نشان کردند: اینکه دولت در این شرایط اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را در راستای رفع مشکلات معیشتی و تنگناهای اقتصادی مردم قرار داده، بسیار ستودنی است.»

منیهایمنی

اخبار

۹ خرداد؛ اعلام نظر شورای نگهبان درباره انتخابات ریاست جمهوری



سخنگوی شورای نگهبان گفت: با اتمام مهلت قانونی بررسی شکایات، نظر شورای نگهبان درباره سراسر انتخابات ریاست‌جمهوری دوره دوازدهم، سه‌شنبه ۹ خردادماه اعلام می‌شود. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به بررسی شکایات مربوط به انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری در شورای نگهبان اظهار داشت: هفته گذشته کلیات این شکایات در نشست اعضای شورای نگهبان بررسی شد و نکاتی مدنظر اعضای محترم بود که به کارشناسان شورا ارجاع شد. وی افزود: هم‌اکنون و در بازه زمانی قانونی برای بررسی شکایات قرار داریم و جزئیات این شکایات هم توسط کارشناسان شورا در دست بررسی است و نتیجه آن در نشست این هفته اعضای شورا (فقه‌ا و حقوق دانان) منعکس و تصمیم‌گیری می‌شود. سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: حداکثر تا روز سه‌شنبه ۹ خردادماه برای بررسی و اعلام نظر مهلت داریم و در این تاریخ، نظر شورای نگهبان درباره انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری اعلام می‌شود. کدخدایی درباره آمار شکایات ارائه‌شده به شورای نگهبان درباره تخلفات صورت گرفته در انتخابات اخیر گفت: شکایات مختلفی واصل شده اما فعلاً نمی‌توانم درباره آمار و جزئیات آنها اظهار نظر کنم و باید تا پایان مهلت قانونی منتظر بمانیم.

■ ■ ■

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با بوتین:

مصمم به تداوم همکاری‌های

سه‌جانبه با سوریه هستیم

رؤسای جمهور ایران و روسیه به صورت تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند. حسن روحانی در تماس تلفنی رئیس‌جمهور روسیه با وی، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از توسعه همکاری‌ها با همسایگان خود و از جمله روسیه استقبال می‌کند، به همکاری‌های تهران و مسکو در حوزه تقویت صلح و ثبات و مبارزه با تروریسم بویژه در سوریه اشاره کرد و گفت: تقویت این همکاری‌ها در سوریه بسیار با اهمیت است و ما از تداوم همکاری‌های سه‌جانبه میان ایران، روسیه و سوریه استقبال می‌کنیم و مصمم به ادامه آن هستیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران از تعاملات سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه برای حفظ آتش‌بس در سوریه تحت هدایت سازمان ملل متحد، حمایت می‌کند، افزود: برخی فعالیت‌های کشورها از جمله دولت جدید آمریکا و عربستان موجب پیچیده‌تر شدن اوضاع منطقه است. رئیس‌جمهور روسیه نیز در این تماس تلفنی با بیان اینکه تمایس‌های تنگناگنگ ما در حوزه‌های مسائل مختلف همچننان ادامه خواهد یافت، گفت: اقدامات تجاوزگراانه برخی کشورها در سوریه مورد نگرانی ما است. وی اظهار داشت: ما همیشه تأکید داریم حضور روسیه و ایران در سوریه بر اساس دعوت دولت قانونی این کشور و به چارچوب موازین حقوق بین‌المللی است و به تلاش‌ها و همکاری‌های خود برای تقویت صلح و ثبات در منطقه و سوریه ادامه خواهیم داد.

■ ■ ■

قوه قضائیه باید به رساله دکتری

روحانی رسیدگی کند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس آخرین وضعیت بررسی پرونده‌های تحصیلی «حسن روحانی» و «حسن فریدون» را تشریح کرد. محمد قمی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به تشکیل کمیته بررسی رساله دکتری حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور در این کمیسیون گفت: این کمیسیون صلاحیت رسیدگی به این موضوع را ندارد. وی با تأکید بر اینکه کمیسیون آموزش و تحقیقات حق رسیدگی به موضوع رساله دکتری رئیس‌جمهور را ندارد، ادامه داد: اگر تخلفی در روند تألیف رساله دکتری رئیس‌جمهور رخ داده باشد، قوه قضائیه باید به این موضوع رسیدگی کند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره روند بررسی پرونده تحصیلی حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور نیز اظهار داشت: در بخش‌هایی از این پرونده نیاز به بررسی‌های بیشتر است و تا ۱۸ خرداد این گزارش آماده و به کمیسیون ارائه می‌شود. به گزارش تسنیم، پیش از این آیت‌الله علی‌اکبر کلانتری، نماینده استان فارس در مجلس خبرگان رهبری درباره سرفت علمی رساله دکتری حسن روحانی از کتابش گفته بود: من در تحقیقات اولیه و همچنین هنگامی که با برخی اساتید زبان همچون آقای جلال رحیمیان متن انگلیسی را بررسی کردم، متوجه شدم در صد بالایی از فصل ۴ رساله علمی وی تحت عنوان «حکم ثانوی» کپی شده از کتاب بنده است. محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از تشکیل کمیته‌ای در این کمیسیون برای بررسی رساله دکتری رئیس‌جمهور خبر داده بود.